
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                

№ 5 г.АЛАГИРА 
 

 

П Р И К А З 

 

  

от "1" сентября 2022 г.                                                                                      № 91 

 

г. Алагир 

 

Об утверждении локальных актов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5 г.Алагира, 

регламентирующих вопросы реализации основной 

образовательной программы начального общего образования и 

основной образовательной программы основного общего 

образования 
   

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№273 «Об образовании в Российской Федерации» и в целях реализации 

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации 31 мая 2021 г. 

№286 ««Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования» и Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации 31 мая 2021 г. № 287 ««Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить следующие локальные акты муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 

г.Алагира (далее по тексту – МБОУ СОШ № 5 г.Алагира), регламентирующие 

вопросы реализации основной образовательной программы начального 

общего образования и основной образовательной программы основного 

общего образования: 

Положение о системе оценки образовательных достижений, 

обучающихся МБОУ СОШ № 5 г.Алагира (приложение 1); 

Положение о внутренней системе оценки качества образования 

(приложение 2); 

Порядок разработки, согласования, утверждения и реализации рабочих 

программ учебных предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной 

деятельности), учебных модулей (приложение 3); 

Порядок приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся 

(приложение 4); 



Положение о языках обучения (приложение 5); 

Порядок зачета результатов освоения обучающимися учебных 

предметов. Курсов, дисциплин (моделей), практики, дополнительных 

образовательных программ в других организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность (приложение 6); 

Порядок организации обучения по индивидуальному учебному плану 

(приложение 7);  

Порядок организации обучения лиц с ограниченными возможностями 

здоровья (приложение 8).  

2.   Заместителю директора по воспитательной работе (Айларовой И.С) 

разместить настоящие локальные акты на официальном сайте МБОУ СОШ № 

5 г.Алагира. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


		2022-09-22T14:03:24+0300
	Купеева Аза Савлоховна




